п
п
т
^
т
т
^
:г

На состав проволоки АП-АН4 ведано авторское свидетельство
9 12I1963 с приоритетом от 14.03.84г.
Пример условного обозначения проволоки диаметром 2мм:
проволока активированная сварочная диаметром 2,0 мм
марки АП-АН4 - проволока АП-АН4-2-ТУ 14-4- М 3/ -8?
h
Г
I. СОРТАМЕНТ
I.I. Диаметры проволоки и предельные отклонения по
ним должны соответствовать указанным в табл.1.
Таблица I
Номинальный диаметр проволоки, Допустимые отклонения по
_______________ мм________________ диаметру, мм____________
1.6
2,0
3.0
4.0
- 0,12
- 0,12
- 0,12
-0,16
-8-?
Лит. Ыист ЛистоЗ
■ Ш Т З — Г?
.
н
дгя ъпЫЖ f/щпи ц» !и>
A-Cv-v ! 1i
п-Ь 1
4 I
—
Проволока активированная
сварочная марки АП-АН4
Технические условия.
1»2Г?ВаЛЬИ0ЛТЬ TlpftlWKM Не ДОЛЖК& ПрвВЫШИТЬ половины
Продольного отклонения по диаметру.
2.ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
2.1. Активированная ев Арочная проволока маржж АП-АН4
деляна соответствовать требованиям настоящих технических
условий И ПАСПОРТА.
2.2. Проволока АП-АН4 состоит из легированной стальной
основы марки Св-08Г2С и введенных в её цент­
ральную часть активирующих шихтовых добавок. Проволока изготав­
ливается путем волочения катанки из стали марки Св-08Г2С по ТУ14-
-1-2203-77 диаметром 6,5 мм до диаметра 6,0 мм ж ввеления в ее
центральную часть активирующих шихтовых добавок.
2.3. Коэффициент заполнения,характеризующий отношение массы
сердечника к общей массе проволоки,должен составлять 5-8 Акти­
вирующая шихта должна быть равномерно распределена по длине про­
волоки без пропусков ж неплотностей.
2.4. Механически* сю?' тва прсюл-'ки д **г =т«р  соответствовать
таблице 2.
Таблица 2.
Диаметр проволоки, Временное сопротивле­ Число перегибов,
мм ние разрыву, Н/ммг же менее
1.6 600-1300 2
2,0 600-Т200 2
3,0 500-1000 2